
 
  
 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

 

 

DELIBERAZIONE N.  35 DEL 06/12 /2019 

 

OGGETTO: Approvazione consuntivo bilancio sociale di zona anno 2018 e approvazione 

preventivo del bilancio sociale di zona Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno anno 2019. 

L’anno duemiladiciannove e questo dì sei (06) del mese di dicembre (12), ore 9:30, nella Sala 

Consiliare del Comune di Terranuova Bracciolini, si è riunita la Conferenza Zonale dei Sindaci della 

Zona Sociosanitaria del Valdarno. 

Dei componenti sono presenti n. 7 ed assenti n. 1 invitati con messaggio di posta elettronica, come 

segue: 

 

 

N. 
COGNOME E NOME COMUNE 

CONSIGLIER

I 

COMUNALI 

PRESENTI ASSENTI 

 

1 BENINI NICOLA BUCINE 16 x   

2 CACIOLI ENZO 
CASTELFRANCO PIAN 

DI SCò 
12 x  

 

3 
DEGL’INNOCENTI O SANNI 

LEONARDO 
CAVRIGLIA 12 x  

 

4 NERI SIMONA LATERINA PERGINE 12  x  

5 BOTTI MORENO LORO CIUFFENNA 12 x   

6 CHIASSAI SILVIA MONTEVARCHI 16 x   

7 VADI VALENTINA 
SAN GIOVANNI 

VALDARNO 
16 x  

 

8 CHIENNI SERGIO 
TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
16 x  

 

 TOTALE  124 7 1  

 

2. Rappresentato dall’assessore Filippo Casini 

3. Rappresentato dall’assessore Thomas Stagi 

5.Rappresentanto dall’assessore Wanda Ginestroni 

6.Rappresentata dall’assessore Stefano Tassi 



 
  
 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

 

 

Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Sergio Chienni – Sindaco di Terranuova 

Bracciolini 

 

 

LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI DEL VALDARNO 

Vista la LR 24 febbraio 2005, n.40 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i. e successive 
modifiche e integrazioni; 

Vista la LR 24 febbraio 2005 n. 41 e s.m.i. “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei 
diritti di cittadinanza sociale” e successive modifiche e integrazioni; 

Vista  la delibera n.4 del 10 agosto 2017 con la quale si individua il Comune di Terranuova 
Bracciolini come capofila della Conferenza dei Sindaci della Zona Valdarno ed il Sindaco di 
Terranuova Bracciolini Sergio Chienni Presidente della stessa  a partire dal 1.09.2017; 

Tenuto conto dei decreti di assegnazione regionali al Comune Capofila Zonale di Terranuova 
Bracciolini n.16779/2018, n.18529/2018  e delibera regionale numero 635/2019 per l’annualità 
2018; 

Ritenuto opportuno mantenere per l’anno 2019 invariati i servizi socio sanitari in delega 
all’Azienda Usl Toscana Sud Est cosi come da delibera numero 12/2019 avente per oggetto 
“Approvazione preventivo e proroga funzioni delegate all’Azienda Usl Toscana Sud Est” fino al 
31.12.2019 

Visto Il preventivo del bilancio zonale per l’anno 2019 allegato parte integrante e sostanziale della 
presente delibera che prevede in via prudenziale un’entrata delle risorse regionali pari a quelle 
assegnate nel 2016 di 423.000 euro per l’organizzazione del bilancio zonale 2019 incrementata 
dall’avanzo dato dal consuntivo del bilancio zonale dell’anno 2018.; 

DELIBERA 

1. Di approvare il consuntivo al bilancio zonale 2018 allegato parte integrante e sostanziale 
della presente delibera; 

2. Di approvare il bilancio preventivo 2019 della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno 
allegato parte integrante e sostanziale della presente delibera; 

3. Di dare mandato al Comune capofila di Terranuova Bracciolini a procedere con gli impegni di 
spesa per l’annualità 2019 così come da bilancio allegato 



 
  
 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

 

4.Di trasmettere la presente delibera: 

- Ai Sindaci degli 8 Comuni del Valdarno 

 

- Ai Dirigenti e Responsabili dei servizi sociali dei comuni del Valdarno 

-Al Direttore della Zona Distretto Valdarno dell’Azienda Usl Toscana Sud Est 

 

Il Presidente della Conferenza dei Sindaci del Valdarno 

Sergio Chienni 

 



27/11/2019

N° Decreti/Delibere ed altri 
riferimenti

Importo Decreti/Delibere atti Descrizione Tipologia di spesa Spese  2018 note

FRAS +FNPS 429.404,22                    delibera 635-2019 decreti 16779-2018 e 18528-2018 Funzioni in delega 2018 zona 300.500,00                    

avanzo da consuntivo 2017 52.387,78                      personale segreteria conferenza. 29.347,43                     
pippi 50.000,00                      635-2019 Costi figurativi comune capofila 30.000,00                     

fondo solidarietà 43.983,68                      Progetti area immigrati 15.000,00                     
fondi famiglia 2018 20.000,00                      Costi figurativi ufficio di piano 10.000,00                     

sportello ascolto donna 1.000,00                       

amministratore di sostegno sportello 7.280,00                       

P.I.P.P.I. 50.000,00                     

geo social 3.000,00                       

fondo solidarietà 43.983,68                     

fondi famiglia 2018 20.000,00                     

Tot entrate. 595.775,68                    Tot. Uscite 510.111,11                    

ENTRATE SPESE

BILANCIO 2018  consuntivo in base ad entrate

SB/C:\Users\delriccios\Desktop\conferenza dei sindaci su bilancio\Copia di Copia di consuntivo 2018 (005)



27/11/2019

N° Decreti/Delibere ed altri 
riferimenti

Importo Decreti/Delibere Importi note Descrizione Tipologia di spesa Spese  2019 note

FRAS +FNPS 423.000,00                    423.000,00                  nessuna comunicazione Funzioni in delega 2019 zona 328.778,00                    

avanzo da  consuntivo 2018 85.664,57                      personale segreteria conferenza. 38.000,00                     

Costi figurativi comune capofila 30.000,00                     

Sportello ascolto donna 3.500,00                       

Progetti area immigrati 20.000,00                     

amministratore di sostegno sportello -                                non attivato 
progetto antiviolenza 1.480,27                       delibera n.9/2019
Rimborso ufficio di piano 10.000,00                     voce da valutare in conferenza
ge social (montevarchi) 3.000,00                       

progetto reparto neonatologia e consultorio copertine 4.000,00                       proposto conf 30.07
spese gara ottavo giorno 13.307,34                     

acquisto cd corso pre parto "nati per la musica" 1.823,20                       acquistati

Tot entrate. 508.664,57                    Tot. Uscite 453.888,81                    

avanzo 54.775,76 da utilizzare nel 2020

ENTRATE SPESE

 Preventivo bilancio sociale 2019

SB/C:\Users\delriccios\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Outlook\8D6FQLQA\Copia di Preventivo  2019 (003)




